
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ. МОЛОДЕЖИ И СПОРТА 

ПРИКАЗ 

18.04.2025 г. Белошрск №169 

Об итогах муниципального этапа 
конкурса «Класс функциональной грамотности 
для общеобразовательных организаций 
Белогорского района в 2024/2025 учебном гол} 

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым 
от 20.03.2025 №426 «О проведении конкурса «Класс функциональной грамотности» для 
общеобразовательных организаций Республики Крым в 2024/2025 учебном году», во исполнение 
приказа управления образования, молодежи и спорта администрации Белогорского района 
Республики Крым от 20.03.2025 №118 «О проведении муниципального этапа конкурса «Класс 
функциональной грамотности» для общеобразовательных организаций Белогорского района 
в 2024/20235 учебном году» с 24 марта по 18 апреля 2025 года проведен муниципальный этап 
конкурса «Класс функциональной грамотности» (далее - Конкурс), в котором приняли участие 
6 общеобразовательных организаций Белогорского района. 

На основании решения жюри Конкурса 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список лауреатов и участников Конкурса (приложение). 
2. Наградить грамотами управления образования, молодежи и спорта лауреатов и участников 
Конкурса. 
3. Объявить благодарность администрации МБОУ «Васильевская СШ», МБОУ «Гимназия №1 
им.К.И.Щёлкина», МБОУ «Мельничновская СШ», МБОУ «Зуйская СШ №1 им.А.А.Вильямсона», 
МБОУ «Мичуринская СШ», МБОУ «Белогорская СШ №3» за участие в Конкурсе. 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления -
начальника отдела общего среднего образования управления образования, молодёжи и спорта 
Луганскую Т. А. 

Начальник управления образование^-j j f j l s f —/> л 
молодежи и спорта Е.В. Рябченко 

Ознакомлена: 
Луганская Т.А. 

2025 



Приложение 
к приказу управления образования, 
молодежи и спорта администрации 
Белогорского района Республики Крым 
от 18.04.2025 №169 

Итоги 
конкурса «Класс функциональной грамотности» 

для общеобразовательных организаций Белогорского района 
в 2024/2025 учебном году 

№п/п ФИО участника 0 0 Статус участника 
1 Учитель математики 

Гималетдинов Олег 
Олегович 

МБОУ «Васильевская СШ» 
Белогорского района 

Республики Крым 

лауреат I степени 

2 Учитель биологии 
Маланушенко Лариса 

Владимировна 

МБОУ «Мичуринская СШ» 
Белогорского района 

Республики Крым 

лауреат II степени 

3 Учитель английского 
языка 

Пашевкина Мария 
Владимировна 

МБОУ «Зуйская СШ №1 
им.А.А.Вильямсона» 
Белогорского района 

Республики Крым 

лауреат III степени 

4 Учитель истории 
Соседина Марина 

Викторовна 

МБОУ «Гимназия №1 
им.К.И.Щёлкина» 

г.Белогорска Республики Крым 

лауреат III степени 

5 Учитель биологии 
Толстова Анна 

Евгеньевна 

МБОУ «Белогорская СШ №3» 
г.Белогорска Республики Крым 

лауреат III степени 

6 Учитель русского языка и 
литерауры 

Пороховская Валентина 
Николаевна 

МБОУ «Мельничновская СШ» 
Белогорского района 

Республики Крым 

участник 


